平成 24年 5月 16日

保護者様

湘南工科大学附属高等学校

校長 幾 田 信 生

5月 21日（月）始業時間変更について（お知らせ）

新緑の候、保護者の皆様におかれましては益々御健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、来週 21 日（月）は『金環日食』がこの関東地方でも観測でき、新聞やテレビに

おいても連日報道され、既に御承知のことと思います。本校としては、またとないチャン

スでもあり、生徒に是非観測させたいと考えています。今回の『金環日食』は午前 7時 30

分頃が観測の中心になり、通常の授業であると登校途中にあたります。天候に大きく影響

される自然現象ではありますが、本校では、この『日食観測』を理科教育の一環として捉

え、自宅で観測できるよう、下記の要領で始業時間を１時間繰り下げ、当日の時間割調整

をすることで、今回の『金環日食』を観測できる態勢作りをしたいと思います。何卒趣旨

を御理解下さいますようお願い申し上げます。

記

対象日時： 平成 24年 5月 21日（月）

始業時間： 午前 9時 30分

時間割 ： ホームルーム（9：30～ 9：50）

１時間目（ 9：50～ 10：40） 月曜１校時の授業

２時間目（10：50～ 11：40） 月曜２校時の授業

３時間目（11：50～ 12：40） 月曜５校時の授業

昼休み （12：40～ 13：20）

４時間目（13：20～ 14：10） 月曜３校時の授業

５時間目（14：20～ 15：10） 月曜４校時の授業

６時間目（15：20～ 16：10） 月曜６校時の授業

＊予定されていた７校時の『総合的学習の時間』の授業内容は、次回以降に組み換えます。

＊観測に際しては、別紙資料を参考にし、目を傷めないよう注意してください。